[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  IV  сессия
 I  созыв

РЕШЕНИЕ

  22.11.2022

   №  38
О внесении изменений и дополнений в решение LII сессии Совета Суоярвского городского поселения IV созыва № 282 от 24.12.2021 года
«О бюджете Суоярвского городского поселения на 2022 год»
В соответствии с  п.5 ст.2 Закона РК от 27.05.2022 № 2710-ЗРК «О преобразовании  всех  поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район», путем их объединения и наделения вновь  образованного муниципального образования  статусом  муниципального округа» Совет Суоярвского муниципального округа  РЕШИЛ:
 Внести в решение LII сессии Совета Суоярвского городского поселения IV созыва № 282 от 24 декабря 2021 года «О бюджете Суоярвского городского поселения на 2022 год» следующие изменения:
1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Суоярвского городского поселения (далее – бюджет поселения) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1  195 254,257 тыс. руб., в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов  1 174 915,6442 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  1 212 092,257 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 16 838,0 тыс. рублей или 47,36 % к прогнозируемому объему доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Утвердить источником покрытия временных кассовых разрывов остаток средств на 01.01.2022 года в сумме 16 838,0 тыс. руб.».

2. Приложения № 4-9 к решению LII сессии Совета Суоярвского городского поселения IV созыва № 282 от 24.12.2021 года «О бюджете Суоярвского городского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Суоярвский вестник» и размещению официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета

Суоярвского муниципального округа

                  Н.В. Васенина
Исполняющий обязанности

главы Суоярвского муниципального округа

        Л.А.Окрукова